



PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE N. 1185 / 2023

OGGETTO: S.P. 41 "VALLASSINA" INTERVENTO DI RICALIBRATURA GEOMETRICA PER L'INSCRIVIBILITÀ DEI MEZZI PESANTI. IMPORTO PROGETTO EURO 250.000,00 - CUP G27H20002130002. RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 2 A FAVORE DELL'IMPRESA E.S.O. STRADE S.R.L. AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONVERTITO IN L. 91/2022 E S.M.I - CIG 899948846F

IL RESPONSABILE

- Class. 11.15.01
- Fasc. 16/2021

Premesso che

- con Delibera del Presidente della Provincia di Como n. 1 del 07.01.2021, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica economica dell'intervento di ricalibratura geometrica per l'inscrivibilità dei mezzi pesanti, per un importo complessivo di Euro 250.000,00 con il seguente quadro economico:

A- IMPORTO LAVORI	
Importo dei lavori a base d'asta	€ 180.150,00
Importo per la sicurezza	€ 7.850,00
Importo complessivo dei lavori in appalto	€ 188.000,00

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
Per I.V.A. - 22% sull'importo dei lavori	€ 41.360,00

Per espropri ed occupazioni temporanee	€ 3.000,00
Incentivi per funzioni tecniche- ex art. 113 - D.Lgs 50/2016	€ 3.760,00
Per coordinamento sicurezza in fase esecutiva	€ 5.000,00
Per oneri di spostamento impianti	€ 5.000,00
Per tassa ANAC	€ 30,00
Per imprevisti e per piccoli lavori in economia o fornitura a fattura - IVA compresa	€ 3.850,00
Totale somme a disposizione	€ 62.000,00
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO	€ 250.000,00

- con Determina dirigenziale n. 346 del 19.04.2021 è stato affidato l'incarico di "Redazione della relazione paesaggistica di cui al DPCM del 12 dicembre 2005" in favore di arch. Flavio Taietti, p.iva 03438830139, con studio professionale in via Trieste 7, 22036 Erba, per il corrispettivo netto offerto di euro 2.100,00 (oltre a oneri 4% ed Iva 22%), pari a lordi euro 2.664,48, e modificando il quadro economico di progetto;

- con Determina a contrarre n. 1232 del 01.12.2021 si è stabilito di dare corso alla procedura di gara per l'affidamento della fornitura in oggetto, individuando gli elementi essenziali del contratto i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- con Determina dirigenziale n. 153 del 01.03.2022 si è stabilito di aggiudicare, preso atto della congruità dei costi della manodopera indicati dall'operatore economico, l'appalto relativo a "SP 41 Vallassina. Intervento di ricalibratura geometrica mediante allargamento della carreggiata stradale per l'inscrivibilità dei mezzi pesanti". CIG: 899948846F. CUP: G27H20002130002" all'operatore economico **E.S.O. STRADE S.R.L.** con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 R., 16163 GENOVA (GE) - P.I. 02857180109 con il ribasso offerto del 11,79 % sull'importo posto a base di gara di € 178.600,00= corrispondenti all'importo ribassato di € 157.543,06= (oltre IVA) a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 9.400,00= e quindi per l'importo netto contrattuale di € 166.943,06=(oltre IVA) prendendo atto che la spesa complessiva di € 203.670,53= (Iva inclusa) trova copertura alla Missione 10 Programma 05 Codice del Piano dei Conti 2020109 ai seguenti Capitoli:

- 1) Cap. 24850/20 impegno n. 1222/2021 per € 122.110,52;
- 2) Cap. 24850/20 Imp. 62/2022 per € 81.560,01;

- con Determina dirigenziale n. 380 del 03.05.2022 si è stabilito modificare il quadro economico a seguito dell'espletamento delle procedure di gara come di seguito indicato:

	Q.E PROGETTO	VARIAZIONE - 11,79 %	Q.E MODIFICATO
A- IMPORTO LAVORI			
Importo dei lavori a base d'asta	€ 178 600,00	- 21.056,94	€ 157.543,06

Importo per la sicurezza	€ 9.400,00		€ 9.400,00
Importo complessivo dei lavori in appalto	€188.000,00		€ 166.943,06

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Per I.V.A. - 22% sull'importo dei lavori	€ 41.360,00	-4.632,53	€ 36.727,47
Per espropri ed occupazioni temporanee	€ 3.000,00		€ 3.000,00
Incentivi per funzioni tecniche- ex art. 113 - D.Lgs 50/2016	€ 3.760,00		€ 3.760,00
Per coordinamento sicurezza in fase esecutiva	€ 5.000,00		€ 5.000,00
Per oneri di spostamento impianti	€ 3.000,00		€ 3.000,00
Spese tecniche per la redazione della relazione paesaggistica	€ 2.664,48		€ 2.664,48
Per tassa ANAC	€ 30,00	+ 195,00	€ 225,00
Per imprevisti e per piccoli lavori in economia o fornitura a fattura - IVA compresa	€ 3.185,52	-195,00	€ 2.990,52
Economie da ribasso	€ 0,00	+ 25.689,47	€ 25.689,47
Totale somme a disposizione	€ 62.000,00		€ 83.056,94
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO	€ 250.000,00		€ 250.000,00

- il relativo contratto è stato registrato a Como il 24.05.2022, n. Rep. 38631;

- con Determina dirigenziale 388 del 03.05.2022 si è stabilito di affidare l'incarico professionale di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva (CSE) in favore del GRUPPO PRISMA S.R.L P.iva 03360170967, con sede in via Giuseppe Garibaldi 2, 23891 Barzanò (LC), che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di euro 2.850,00 (oltre a Iva 22%), pari a lordi euro 3.477,00 (compresa Iva 22%);

- con Determina dirigenziale n. 870 del 04.08.2022 si concedeva all'impresa E.S.O. STRADE S.R.L. autorizzazione lavori in subappalto verso l'impresa Costruzioni Cerri S.r.L. con sede in via Fortunato 486 - 23018 Talamona, - C.F. 00657410148 - per l'importo di Euro 78.000,00 (comprensivo di Euro 4.700,00 per oneri della sicurezza), per noleggio a caldo ed a freddo mezzi meccanici ed attrezzature, scavi, demolizioni e trasporti, opere di segnaletica, taglio asfalto ed opere di scarifica, getti cls., ancoraggi e fondazioni stradali, posa manufatti, posa in opere conglomerati bituminosi, rientranti nella categoria OG 3;

- con Determina dirigenziale n. 881 del 05.08.2022 si è stabilito di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 1 e comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, dei lavori di spostamento impianti in favore del Enel Sole srl, p.iva 15844561009, c.f. 02322600541, con

sede in via Flaminia n. 970, 00189 Roma, che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di euro 3.551,25 (oltre a Iva 22%)- oneri di sicurezza di Euro 0,00, per un importo complessivo di euro 4.332,53 (Iva 22% inclusa) e alla modifica del quadro economico;

- con Determina dirigenziale n. 1583 del 07.12.2022 si è stabilito di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi unitari in favore della ditta appaltatrice E.S.O. STRADE S.R.L.;

- con Determina dirigenziale n. 120 del 15.02.2023 si è stabilito di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 1 e comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come derogato dall'art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/20 e ss.mm.ii, per la fornitura di strumentazione cerca sottoservizi presentato dalla ditta DIEMME STRUMENTI S.r.l. con sede in Via A. Grandi, 24C - 22063 Cantù (CO)- P.Iva 01588840130 che ha presentato l'offerta, ritenuta congrua per l'importo netto di Euro 2.450,00 (oltre IVA 22%) per un importo totale lordo di Euro 2.989,00 (compresa Iva 22%) e di modificare il quadro economico;

- con Determina dirigenziale n. 308 del 21.03.2023 si è stabilito di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 1 e comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, come derogato dall'Art. 1, comma 2, lett. a), del D.l. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/20 e ss.mm.ii, per il servizio di interventi su roccia da coprire con edera in Comune di Asso all'Azienda Agricola Paolo Crippa con sede in Via Ponte Oscuro 1 - 22033 Asso (CO)- P.Iva 02245450131 - C.F.CRPPLA72P09B081T che ha presentato l'offerta, ritenuta congrua per l'importo netto di Euro 4.990,00 (oltre IVA 22%) per un importo totale lordo di Euro 6.087,60 (compresa Iva 22%) peecedendo alla conseguente modifica del quadro economico;

- con Determina dirigenziale n. 334 del 27.03.2023 si procedeva all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 1 e comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, come derogato dall'art. 1, comma 2, lett. a), del D.l. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/20 e ss.mm.ii, per il servizio di ripristino e l'integrazione della segnaletica orizzontale e verticale in favore della COMPUT GRAFICA E PUBBLICITÀ S.R.L. con sede in Via Brughiera 94/18 (22070) VALMOREA; P.Iva 02546470135 che ha presentato l'offerta, ritenuta congrua, per l'importo netto di Euro 2.732,76 (oltre IVA 22%) per un importo totale lordo di Euro 3.333,97 (IVA 22% inclusa);

- con medesimo Provvedimento si assestava il quadro economico di progetto, come di seguito riportato:

	Q.E PRECEDENTE	VARIAZIONE	Q.E MODIFICATO
A- IMPORTO LAVORI			
Importo dei lavori a base d'asta	€ 157.543,06		€ 157.543,06
Importo per la sicurezza	€ 9.400,00		€ 9.400,00
Importo complessivo dei lavori in appalto	€ 166.943,06		€ 166.943,06

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Per I.V.A. - 22% sull'importo dei lavori	€ 36.727,47		€ 36.727,47
Per espropri ed occupazioni temporanee	€ 3.000,00		€ 3.000,00

Incentivi per funzioni tecniche- ex art. 113 - D.Lgs 50/2016	€ 3.760,00		€ 3.760,00
Per coordinamento sicurezza in fase esecutiva	€ 5.000,00		€ 5.000,00
Per oneri di spostamento impianti	€ 3.000,00		€ 3.000,00
Spese tecniche per la redazione della relazione paesaggistica	€ 2.664,48		€ 2.664,48
Per tassa ANAC	€ 225,00		€ 225,00
Per imprevisti e per piccoli lavori in economia o fornitura a fattura - IVA compresa	€ 2.990,52		€ 2.990,52
Oneri spostamento impianto e rifacimento impianto di P.I.	€ 4.332,53		€ 4.332,53
Acquisti a fattura per strumentazione	€ 2.989,00		€ 2.989,00
Opere da giardiniere	€ 6.087,60		€ 6.087,60
Affidamento esecuzione segnaletica		+ € 3.333,97	€ 3.333,97
Economie da ribasso	€ 12.280,34	- € 3.333,97	€ 8.946,37
Totale somme a disposizione	€ 83.056,94		€ 83.056,94
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO	€ 250.000,00		€ 250.000,00

- con Determina dirigenziale n. 948 del 17.07.2023 si concedeva all'impresa E.S.O. STRADE S.R.L. autorizzazione lavori in subappalto verso impresa Pozzi Virginio Strade Srl con sede in Lecco in via ai Molini - 23900 - C.F. 00699970133 - per lavori di fresatura e asfaltatura rientranti nella categoria OG3 e per un importo di Euro 14.000,00 (comprensivo degli oneri di sicurezza ammontanti a Euro 1.500,00);

Atteso che:

- il D.L. n. 50/2022 recante "Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina"- detto anche "Decreto Aiuti", ed in particolare, l'art. 26 rubricato "Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori", introduce misure economiche temporanee e straordinarie per far fronte all'eccezionale aumento dei prezzi;

- in data 15 luglio 2022 veniva promulgata la Legge n. 91 "Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, recante misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti,

nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 164 del 15 luglio 2022, la quale è entrata in vigore in data 16.07.2022;

- in data 29.12.2022 veniva promulgata la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, quale “Legge Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”;

- l’Art 1, comma 458 della predetta legge ha apportato sostanziali integrazioni all’Art. 26 del D.l 17 maggio 2022 n. 50 convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, statuendo al nuovo comma 6-ter che, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31 dicembre 2022, i maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezzi aggiornati annualmente sono riconosciuti dalla Stazione appaltante nella misura dell’80% per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

- con D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 veniva approvato l'aggiornamento annuale 2023 del Prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia “Prezzario regionale delle opere pubbliche - edizione 2023” con validità fino al 31 dicembre 2023, applicabile transitoriamente fino al 30 giugno 2024;

Considerato che

- con Nota Prot. n. 36268 del 11.08.2023, l’Ufficio tecnico – Settore Infrastrutture ha trasmesso rispettivamente:

(a) Certificato di pagamento al SAL 2 a favore dell’impresa appaltatrice **E.S.O. STRADE S.R.L.** quantificato - secondo il comma 6-ter, Art. 26 D.l 50/2022 e s.m.i - in un totale di netti Euro 3.698,70 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a **Euro 4.512,41** (Iva 22% inclusa);

(b) Elaborato tabellare di calcolo al 2° Sal recante il raffronto, per ogni singola voce, tra prezzi di contratto e quelli aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022;

- la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Viste le risultanze agli atti contabili ed in particolare il 2° SAL trasmesso in data 10.08.2023;

Ritenuto di procedere alla variazione del quadro economico di progetto come di seguito indicato a copertura delle somme oggetto di riconoscimento:

	Q.E PRECEDENTE	VARIAZIONE	Q.E MODIFICATO
A- IMPORTO LAVORI			
Importo dei lavori a base d'asta	€ 157.543,06		€ 157.543,06
Importo per la sicurezza	€ 9.400,00		€ 9.400,00
Importo complessivo dei lavori in appalto	€ 166.943,06		€ 166.943,06

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Per I.V.A. - 22% sull'importo dei lavori	€ 36.727,47		€ 36.727,47
Per espropri ed occupazioni temporanee	€ 3.000,00		€ 3.000,00
Incentivi per funzioni tecniche- ex art. 113 - D.Lgs 50/2016	€ 3.760,00		€ 3.760,00
Per coordinamento sicurezza in fase esecutiva	€ 5.000,00		€ 5.000,00
Per oneri di spostamento impianti	€ 3.000,00		€ 3.000,00
Spese tecniche per la redazione della relazione paesaggistica	€ 2.664,48		€ 2.664,48
Per tassa ANAC	€ 225,00		€ 225,00
Per imprevisti e per piccoli lavori in economia o fornitura a fattura - IVA compresa	€ 2.990,52		€ 2.990,52
Oneri spostamento impianto e rifacimento impianto di P.I.	€ 4.332,53		€ 4.332,53
Acquisti a fattura per strumentazione	€ 2.989,00		€ 2.989,00
Opere da giardiniere	€ 6.087,60		€ 6.087,60
Affidamento esecuzione segnaletica	€ 3.333,97		€ 3.333,97
ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i (Iva compresa)		+ € 4.512,41	€ 4.512,41
Economie da ribasso	€ 8.946,37	- € 4.512,41	€ 4.433,96
Totale somme a disposizione	€ 83.056,94		€ 83.056,94
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO	€ 250.000,00		€ 250.000,00

Dato atto che l'importo di Euro 4.512,41 lordi trova copertura alla Missione 10, Programma 05, Codice del Piano dei Conti 2020109, Cap. 24850/20, Imp.1132/2023, Sub.Imp...../2023;

Visti

- l'Art. 26 D.L. 50/2022 del 17.05.2022 convertito con L. 91/2022 e s.m.i;

- la Legge 29 dicembre 2022, n. 197;
- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. n. 7 in data 9 marzo 2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive variazioni;
- la Deliberazione del Presidente n. 35 in data 16 marzo 2023 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive variazioni;

D E T E R M I N A

in relazione al progetto avente ad oggetto: **S.P. 41 "Vallassina" Intervento di ricalibratura geometrica per l'inscrivibilità dei mezzi pesanti - CUP: G27H20002130002** dell'importo di progetto pari a Euro 250.000,00

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la seguente documentazione trasmessa a mezzo Prot. 36286 del 11.08.2023 quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
 - (a) Certificato di pagamento SAL 2 datato 10.08.2023;
 - (b) Elaborato tabellare di calcolo al 2° Sal recante il raffronto, per ogni singola voce, tra prezzi di contratto e quelli aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022;
3. di riconoscere all'impresa **E.S.O. STRADE S.R.L.** con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 R., 16163 GENOVA (GE) – P.I. 02857180109 la somma di Euro 3.698,70 (oltre IVA 22%) pari a complessivi **Euro 4.512,41** (Iva 22% inclusa) a titolo di 'Adeguamento prezzi' ai sensi dell'Art. 26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da Certificato di pagamento, depositato agli atti ed allegato alla presente in data 10.08.2023;
4. di modificare il quadro economico di progetto come riportato in premessa;
5. di dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell'impresa E.S.O. STRADE S.R.L. di lordi Euro 4.512,41 trova copertura alla voce "ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i (Iva compresa)" del quadro economico assestato;
6. di Sub-impegnare la somma complessiva di Euro 4.512,41 (IVA inclusa) alla Missione 10, Programma 05, Codice del Piano dei Conti 2020109, Cap. 24850/20, Imp. 1132/2023, Sub.Imp...../2023;
7. di trasmettere il presente provvedimento alla Divisione Finanziaria per quanto di competenza.

Lì, 11/09/2023

IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PROVINCIA DI COMO

SETTORE INFRASTRUTTURE

OGGETTO: SP 41 "Vallassina"
INTERVENTO DI RICALIBRATURA GEOMETRICA PER L'INSCRIVIBILITA' DEI MEZZI
PESANTI IN COMUNE DI ASSO

COMMITTENTE: Provincia di Como

IMPRESA: E.S.O. STRADE s.r.l. - con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 r cap.16163 Genova

CERTIFICATO DI PAGAMENTO STRAORDINARIO

(ai sensi del D.L.n. 50/2022 e L. n.197/2022)

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 19/05/2022 repertorio n. 38631 registrato a Como in data 24/05/2022 al n. 11055 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	4'623,38
RIDUZIONE ALL'80% euro	3'698,70
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	
	DETRAZIONI
CREDITO DELL'IMPRESA euro	3'698,70
per I.V.A. al 22%	813,71
TOTALE GENERALE euro	4'512,41

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 26 del d.l. N. 50/2022 si può pagare all'impresa la rata di euro 3'698,70 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro tremilaseicentonovantotto/70).

Data, 10/08/2023

Il Responsabile del
Procedimento

ASSICURAZIONE OPERAI
L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di
Il Direttore dei Lavori

GRUPPO CONSORTILE ...

...

...

...

...

...

PROVINCIA DI COMO

SETTORE INFRASTRUTTURE

pag. 1

CALCOLO IMPORTO ADEGUAMENTO PREZZI

(ai seinsi del D.L. n. 50/2022 e L. n. 197/2022)

CON PREZZI LISTINO PREZZI REGIONE LOMBARDIA 2023

OGGETTO: SP 41 "Vallassina"
INTERVENTO DI RICALIBRATURA GEOMETRICA PER
L'INSCRIVIBILITA' DEI MEZZI PESANTI IN COMUNE DI ASSO

COMMITTENTE: Provincia di Como

IMPRESA: E.S.O. STRADE s.r.l. - con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 r
cap.16163 Genova

Contratto in data 19/05/2022 rep. n. 38631 registrato a Como in data 24/05/2022 al n. 11055 di euro 166 943.06

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	188 000.00
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	9 400.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

PROVINCIA DI COMO

SETTORE INFRASTRUTTURE

pag. 1

IMPORTO LAVORI ESEGUITI NELL'ANNO 2023 (prezzi di contratto)
IMPORTO PER DETERMINARE L'ADEGUAMENTO PREZZI
ai sensi del D.L. n. 50/2022 e L. 197/2022)

OGGETTO: SP 41 "Vallassina"
INTERVENTO DI RICALIBRATURA GEOMETRICA PER
L'INSCRIVIBILITA' DEI MEZZI PESANTI IN COMUNE DI ASSO

COMMITTENTE: Provincia di Como

IMPRESA: E.S.O. STRADE s.r.l. - con sede in via Lungotorrente Secca n. 74 r
cap.16163 Genova

Contratto in data 19/05/2022 rep. n. 38631 registrato a Como in data 24/05/2022 al n.
11055 di euro 166 943.06

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	188 000.00
Data Consegna:	04/07/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	24/10/2022	Importo per la Sicurezza:	9 400.00
Giorni Utili per Ultimazione:	120	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	01/11/2022	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	108	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	1	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	17/02/2023	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1185 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: S.P. 41 "VALLASSINA" INTERVENTO DI RICALIBRATURA GEOMETRICA PER
L'INSCRIVIBILITÀ DEI MEZZI PESANTI. IMPORTO PROGETTO EURO 250.000,00 - CUP
G27H20002130002. RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER
ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 2 A FAVORE DELL'IMPRESA E.S.O. STRADE S.R.L. AI
SENSI DEL D.L 50/2022 CONVERTITO IN L. 91/2022 E S.M.I - CIG 899948846F

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Cap. 24850/20 imp. 1132/2023 sub. 568/2023 per € 4.512,41 finanziato in entrata cap. 7356 acc. 9/2022 det. 346/2021 codice di bilancio 4020102

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/09/2023

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI
PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)